
 

 

UCHWAŁA NR LIX.300.2023 

RADY GMINY BALIGRÓD 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Baligród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 

poz. 40 ze zmianami) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia   16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 

(Dz.U.2023 poz. 1336 ze zmianami),po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 

Rada Gminy w Baligrodzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się grupowy pomnik przyrody  o nazwie: Reliktowe stanowisko sosny pospolitej- w skład 

którego wchodzą 34 drzewa gatunku sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): 

1) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 201 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x)166055,499593533000000 (Y) 736065,634218961000000 

2) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 202 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166048,270163458000000 (Y) 736083,876900423000000 

3) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 129 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166043,773684850000000 (Y) 736081,567077958000000 

4) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 148 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166045,346249184000000 (Y) 736069,484425982000000 

5) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 150 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166003,584061485000000 (Y) 736104,998721374000000 

6) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 123 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166011,541443964000000 (Y) 736086,600804984000000 

7) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 123 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166005,750685684000000 (Y) 736096,114293678000000 

8) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 100 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166035,204238707000000  (Y) 736099,969404989000000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 4707



9) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 133 cm, rosnący na działce  o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166028,881782633000000 (Y) 736102,563126172000000 

10) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 99 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166027,241863767000000 (Y) 736102,997608101000000 

11) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 157 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166008,788184980000000  (Y) 736069,966717208000000 

12) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 126 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166019,297535515000000  (Y) 736099,206105229000000 

13) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 123 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166013,401779518000000  (Y) 736109,124376641000000 

14) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 189 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166003,368164074000000  (Y) 736069,734303731000000 

15) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 163 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166004,302380146000000  (Y) 736110,047440869000000 

16) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 125 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166000,189021034000000 (Y) 736117,669380115000000 

17) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 147 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 1138 obręb 0002 Baligród, oddział 120 i leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165995,739509844000000  (Y) 736125,757008710000000 

18) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 123 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165992,856778291000000 (Y) 736123,697908923000000 

19) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 119 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166026,703144796000000  (Y) 736076,007089107000000 

20) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 140 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166011,167386084000000  (Y) 736065,243127171000000 

21) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 129 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165968,495657420000000  (Y) 736104,712023248000000 

22) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 137 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 1138 obręb 0001 Baligród, oddział 120 i leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165959,412602359000000  (Y) 736131,607754950000000 

23) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 157 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165952,904458933000000  (Y) 736125,753074436000000 

24) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 118 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165955,051122317000000  (Y) 736124,678173599000000 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4707



25) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 129 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165950,908280720000000 (Y) 736111,968105378000000 

26) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 98 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165955,926187098000000  (Y) 736099,242022184000000 

27) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 110 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165963,581306357000000 (Y) 736113,896766487000000 

28) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 124 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165976,858949795000000  (Y) 736097,292774054000000 

29) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 111  cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165974,660892301000000  (Y) 736100,276570858000000 

30) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 143 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165987,035191173000000  (Y) 736096,301534599000000 

31) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 146 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165977,304737282000000 (Y) 736104,543771253000000 

32) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 142 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165989,373277884000000 (Y) 736115,442452158000000 

33) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 114 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 165991,334271099000000  (Y) 736105,919157125000000 

34) Sosna pospolita (Pinus sylvestris L.): o obwodzie pnia 160 cm, rosnący na działce o numerze 

ewidencyjnym 182 obręb 0004 Huczwice, oddział 120 Ag leśnictwo Czarne, Nadleśnictwo Baligród, 

współrzędne geograficzne: (x) 166062,057108546000000 (Y) 736055,054455495000000 

§ 2. Drzewa opisane w § 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 

i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość dokonywania 

zabiegów pielęgnacyjno–zabezpieczających, zgodnych z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew, 

mających na celu utrzymanie dobrej kondycji zdrowotnej drzew. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 

remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśnictwo Baligród. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4707



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baligród.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baligród 

 

Henryk Leicht  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4707


		2023-10-19T12:03:09+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




